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Kaupungin hallintosäännön mukaisesti toimielimet seuraavat talousarvion
toteutumista kuukausittain. Toiminnan ja talouden seurantaraportti valmistellaan
kaupunginhallitukselle kuukausittain lukuun ottamatta tammi- ja heinäkuuta.
Lautakunnat käsittelevät alaisensa palvelualueen talouden ja toiminnan
seurantaraportit puolivuosittain.

Toimielimille annetaan selvitys määrärahojen käytöstä ja toiminnallisten
tavoitteiden toteutumisesta vastuualueittain tilanteesta 30.6. ja selvitys
toimitetaan lautakuntakäsittelyn jälkeen kaupunginhallitukselle viimeistään 31.8.
mennessä.

Myös merkittävimmät tytäryhtiöt toimittavat kaupunginhallitukselle selvityksen
yhtiön talouden toteutumasta ja tilinpäätösennusteesta 30.6. tilanteen
mukaisesti.

Kaupunginhallitus puolestaan toimittaa valtuustolle talousarvion ja toiminnallisten
tavoitteiden toteutumisraportin 30.6. tilanteesta ja niistä johdetun
tilinpäätösennusteen sisältäen merkittävimpien konserniyhtiöiden
toteutumaraportit ja tilinpäätösennusteet.

Liitteenä 1 ovat raportit talousarvion tu los las kel ma -, in ves tointi- ja rahoitusosan
toteutumasta 30.6.2021. Liitteenä 2 ovat palvelualueiden talousarvion
toteutumaraportit 30.6.2021.

Käyttötalousosassa koko kaupungin (peruskaupunki + liikelaitos)
toimintatuottojen toteutuma on yh teen sä 51,4 % ja toi mintakulujen 52,1 %.
Henkilöstömenot, jotka ovat suurin yksit täi nen me no erä käyt tö ta lou dessa,
toteutuma on  48,5 %. Palvelujen ostoissa on mukana vuodesta 2021 lähtien
palvelusetelikulut, jotka aiemmin olivat avustuksissa. Palvelujen ostojen
toteutuma on 53,4 %.

Toimintakatteen (tu lo jen ja me no jen ero tus) ker ty mä on vuo den 2021
alkupuoliskol la edellisvuotta heikompi ollen 52,4 % (edel lis vuonna  51,7 %).

Toimintatuotot ovat pysyneet edellisvuoden tasolla (kasvu 0,1 %). Toi min ta kulut
ovat kasvaneet 1,6 % edellisvuoteen verrattuna. Netto menot  edellisvuoteen
verrattuna ovat al ku vuonna kasvaneet 2,1 %.

Talousarviossa 2021 on mukana talouden sopeuttamisohjelman toimenpiteet ja
niiden kustannusvaikutus toimintaan. Sopeuttamisohjelman mukaisena
tavoitteena on vähentää nettomenoja edellisvuoden muutettuun talousarvioon



nähden 977 980 eurolla. Suunniteltu toimintakate on arvioitu olevan edellisvuotta
parempi. Laskennallisesti alkuvuoden tilanne osoittaa, että tavoite
toimintakatteen osalta vuositasolla ei tule toteutumaan eli ylityspaine on 4-5 %.

Palvelutoiminnoittain tarkasteltuna tilanne on toimintakatteen osalta seuraava:

Toimintakatteeksi on vuoden 2021 talousarviossa hyväksytty
sopeuttamisohjelmassa linjatuin toimenpitein -54,3 milj. euroa, jo ka on  1,0  milj.
euroa pienempi kuin vuoden 2020 tilin pää töksessä to teu tu nut toimintakate
-55,3 milj. euroa. Toimintakate-ennuste on -57,1 milj. euroa ja  ylityspaine
talousarvioon nähden johtuu pääosin koronapandemian aiheuttamista
tulomenetyksistä ja lisäkustannuksista, erikoissairaanhoidon palvelujen ostojen
kasvusta ja 1.7.2021 voimaan tulleen asiakasmaksulain muutosten vaikutuksista.
Myös toimintavolyymissä ja palvelujen toteuttamistavassa on tapahtunut
toimintavuoden aikana ennakoimattomia muutoksia.

Hallinto-ja tukipalvelujen talousarviossa varatut määrärahat uhkaavat ylittyä
tietohallinnon ja joukkoliikenteen kasvaneiden kustannusten johdosta.

Hyvinvointipalveluissa määrärahat ylittyvät lähes kaikilla vastuualueilla
toimintaympäristön muutoksista, koronasta ja lainsäädäntömuutosten
vaikutuksista johtuen. Varhaiskasvatuspalveluissa ylitykseen vaikuttaa
lapsiryhmien määrä ja palvelusetelin käyttöönoton eteneminen.
Perusopetuksessa ennakoimattomia kustannuksia on tullut
oikeudenkäyntikuluista, kasvaneista kuljetuskustannuksista ja oppikirjojen
yhtenäistämisestä.Työllisyydenhoidon kustannukset ylittyvät kuntien
osarahoittaman työmarkkinatukimaksujen kasvun johdosta sekä psykiatristen
palvelujen käytön kasvun vuoksi. Päihde- ja mielenterveyspalveluissa
asumisyksikön vesivahinko ja asiakkaiden siirto toisiin tiloihin on lisännyt
kustannuksia. Sairauksien ehkäisy ja hoitopalveluissa koronapandemian vaikutus
näkyy oman toiminnan kustannusten kasvuna. Ostopalveluissa ensihoidon ja
erikoissairaanhoidon kustannukset kasvavat edelleen. Loppuvuonna saataneen
sairaanhoitopiiriltä kuntalaskutuspalautuksia, jotka tasaavat ylitystä.
Vammaispalveluissa asiakasmäärän kasvu n. 8-10 % vaikuttaa kustannuksia
lisäävästi. Hyvinvointilautakunta ei vielä ole esittänyt lisämäärärahatarvetta,
koska sitovuustason sisällä voidaan mahdollisesti saada säästöjä muista
palvelualueen toiminnoista. Määrärahatilannetta seurataan aktiivisesti.

Teknisissä palveluissa ennakoidaan tuloksen olevan parempi kuin talousarviossa
määritelty tavoite on ennakoitua paremmin toteutuneiden tulojen johdosta.



Tilapalvelut liikelaitos pääsee tulostavoitteeseensa ja ylittänee tulostavoitteen n.
100 000 eurolla.

Tilinpäätösennuste 2021

Seuraavat johtopäätökset ja tilinpäätösennuste on tehty oletuksella, että
ylitys/alitusoikeusanomukset talousarvioon hyväksytään edellä esitetyin
perustein.

Verotuloja on kertynyt yhteensä 1 412 669  euroa (10,4 %) enemmän kuin
edellis vuon na vas taa vaan aikaan. Toteutuma verotulojen osalta oli kesäkuun
lopussa 49,4 % (edellisvuonna 47,6 %). Ve ro ker ty mät tuloverojen osalta eivät
toteudu talousarviossa arvioidun mukaisesti, koska verottaja tekee
kunnallisveroihin negatiivisen oikaisun. Kiinteistöverot ja yhteisöverot toteutuvat
ennakoidusti, joten verotulot kokonaisuudessaan toteutuvat tämänhetkisen
tiedon mukaan noin 0,3 milj euroa pienempinä.

Valtionosuuksia on kertynyt 616 240 euroa eli 4,6 % enemmän kuin edel lis-
vuoden vastaavana ai kana. Valtionosuuksien toteutuma kesäkuun lopussa on
50,1 %. Koko vuoden osalta valtionosuuksien ennakoidaan toteutuvan
talousarviossa arvioidun mukaisesti ja hieman sitä paremmin (n. 80 000 euroa
paremmin).

Rahoitustuottojen ja -kulujen netto toteutuu ennakoitua paremmin johtuen
Itä-Lapin energian tuloutuksen vahvistumisesta yli 200 000 eurolla.Tytäryhtiöiden
osinkotuotot vahvistavat myös rahoitustuottoja 285 000 eurolla.

Alkuvuoden tilanne näyttää suunniteltua huonommalta menokehityksen vuoksi.
Arvio tilikauden 2021  toimintakatteeksi on -57,1 milj. euroa. Tilanne on siis jo
tässä vaiheessa talousarviovuotta huolestuttava. Talousarviossa arvioitu 2 441
530 euron tilikauden tulos näyttää muuttuvan tämän hetkisen arvion mukaan
noin  200 000 euron tulokseksi ja siten kattamattomia alijäämiä ei saada
katettua. Kaupunki on hakenut taloustilanteeseensa vedoten harkinnanvaraista
valtionosuuden korotusta vuodelle 2021 yhteensä 2,0 milj. euroa.



Koronakustannuksiin saatava valtionavustusasetus on valmisteilla ja
asetusluonnoksen mukaan kunnille korvataan koronasta johtuvia kustannuksia.
Kemijärvi on osaltaan lausunut asetusluonnokseen, että koronakustannukset
tulisi kattaa kunnille täysimääräisesti eikä laskennallisten kustannusten
yksikköhinnoittelun perusteella.

Kaupungin lainanotto on toteutunut alkuvuonna talousarviossa arvioidun
mukaisena. Kaupungilla tulee olemaan lainaa vuoden vaihteessa noin 42,7
miljoonaa euroa.

Investointien toteutuma
Nettoinvestointeihin on varattu talousarviossa -4,9 miljoonaa euroa. Investointien
toteutuma on alkuvuoden osalta nettona yhteensä  -1,8 milj. euroa. Investointien
toteutumaennuste on -4,4 milj. euroa.

Oheisena tiedoksi toimielinten käsittelypäätökset käyttötalouden ja investointien
toteutumasta 30.6.2021 sekä henkilöstöraportti. Liitteenä 3 on palvelu- ja
vastuualueiden sekä liikelaitoksen käyttötalouden toteutumaraportit 30.6.2021.

(talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja, 040 730 0236)

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja): Kaupun gin hal litus mer kit see liitteen 2
mukaiset talousarvion ja investointien toteutumara portit tie doksi sekä liitteen 1
mukaiset tuloslaskelman ja rahoituslaskelman tiedoksi ja esit tää ne edelleen
kaupunginvaltuustolle tie doksi.

Kaupunginhallitus merkitsee liitteen 3 mukaiset palvelu- ja vastuualueiden
käyttötalouden toteutumaraportit 30.6.2021 tiedoksi

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.


